
 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Jméno studenta: Kristýna Andrlová 

Název práce: Možnosti turismu a rekreace v Katalánsku ve vztahu           

k současné politické situaci  

Autor posudku: RNDr. Jiří Petera 

Cíl práce: Zjištění vlivu aktuální politické situace na možnosti turismu 

a rekreace ve zvolené destinaci 

 

Povinná kritéria hodnocení práce 

Stupeň hodnocení 

(známka) 

1 2 3 4 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru     

Vymezení cíle a jeho naplnění     

Zpracování teoretických aspektů tématu     

Zpracování praktických aspektů tématu     

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití     

Hloubka a správnost provedené analýzy     

Práce s literaturou     

Logická stavba a členění práce     

Jazyková a terminologická úroveň     

Formální úprava a náležitosti práce     

Vlastní přínos studenta     

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi)     

 

Dílčí připomínky a náměty: 

Formulace hypotéz spolu s výzkumnou otázkou plně vymezuje charakter zpracování, 

přestože zejména formulace hypotéz vyvolávají dojem víceznačného pojetí. Literární 

rešerši pojala autorka oproti zvyklostem formálně i obsahově netradičně, není využita 

bibliografická norma. Text průběžně obsahuje drobné, ale relativně četné pravopisné 



 

 

chyby a formulační i stylistické nepřesnosti. Zpracování teoretické části je založeno na 

citovaných výkladech základních pojmů, autorka nadměrně využívá přímých citací 

z použitých zdrojů. Do teoretické části je nevhodně zařazeno též vymezení (viz 3.1.11 

s. 14), které patří spíše do východisek metodiky. Popisnost, kterou lze považovat za 

organicky nutné vymezení základních východisek, tvoří z hlediska rozsahu stěžejní 

část práce, ve které tak převažují zejména shromážděné informace. Vlastní šetření je 

zastoupeno komentovanými otázkami dotazníků a sumarizovanými stanovisky, cíl 

práce naplňuje až kapitola Závěry a doporučení, ovšem pouze s minimálními odkazy, 

takže uvedená doporučení vyznívají přes obsahovou správnost v odborném textu více 

subjektivně, než jako výsledek provedených šetření.  

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Výběrem zvolené problematiky autorka obohacuje tematickou oblast, která znamená 

z hlediska aktuálního úhlu pohledu významný informační základ a současně vymezení 

míry vlivu atmosféry předmětné destinace na rozvoj regionálního turismu. Autorka se 

zčásti formálně nevyrovnává s požadavky tvůrčího pojetí odborného textu, práce však 

jako celek přináší informační základ a vlastní výsledky zcela původního významu. 

Obohacením jsou i funkčně ilustrativní přílohy. Při celkovém hodnocení je třeba brát 

v úvahu i míru osobních zkušeností a kontaktů s prostředím, přestože toto není vždy 

uplatněno formou naplnění požadavků tvorby odborného textu a prezentací autorkou 

dosažených výsledků v plně transparentní podobě. 

 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Otázky pro diskusi: 

1. Které konkrétní faktory nejvíce ovlivňují současný stav rozvoje cestovního ruchu 

Katalánska? 

2. Podle jakých kritérií byla vybrána skupina respondentů dotazníkového šetření a jak 

ji lze charakterizovat z hlediska reorezentativnosti pro daný výzkum? 

 

Navržená výsledná známka:   velmi dobře 

 

V Hradci Králové, dne   8.9.2015 

  

  

 podpis  

 


